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公益財団法人下田市振興公社 （単位：円）

Ⅰ

1.

（1）

① 基本財産運用益 153,000 163,000 △ 10,000

基本財産受取利息 153,000 163,000 △ 10,000

② 公社事業収益 1,102,000 1,114,000 △ 12,000

国際交流推進事業収益 831,000 831,000 0

環境美化・自然保護等事業収益 271,000 283,000 △ 12,000

③ 文化事業収益 7,019,000 7,337,000 △ 318,000

文化会館文化事業収益 7,019,000 7,337,000 △ 318,000

④ 施設自主事業収益 16,806,000 17,410,000 △ 604,000

文化会館自主事業収益 1,830,000 1,668,000 162,000

敷根公園自主事業収益 14,123,000 14,890,000 △ 767,000

スポーツセンター自主事業収益 852,000 851,000 1,000

生きがいプラザ自主事業収益 1,000 1,000 0

⑤ 指定管理料収益 159,434,000 158,306,000 1,128,000

文化会館指定管理料収益 70,430,000 69,724,000 706,000

敷根公園指定管理料収益 67,570,000 67,453,000 117,000

スポーツセンター指定管理料収益 17,690,000 17,394,000 296,000

生きがいプラザ指定管理料収益 3,744,000 3,735,000 9,000

⑥ 施設利用料収益 37,714,000 37,799,000 △ 85,000

文化会館利用料収益 12,891,000 12,891,000 0

敷根公園利用料収益 20,490,000 20,490,000 0

スポーツセンター利用料収益 4,057,000 4,147,000 △ 90,000

生きがいプラザ利用料収益 276,000 271,000 5,000

⑦ 施設管理受託収益 4,890,000 4,880,000 10,000

まどが浜海遊公園管理受託収益 4,860,000 4,850,000 10,000

子育てセンター休日管理受託収益 30,000 30,000 0

⑧ 自動販売機事業収益 1,893,000 1,943,000 △ 50,000

文化会館手数料収益 123,000 123,000 0

敷根公園手数料収益 1,131,000 1,131,000 0

スポーツセンター手数料収益 189,000 189,000 0

まどが浜海遊公園手数料収益 450,000 500,000 △ 50,000

⑨ カフェ事業収益 1,110,000 900,000 210,000

文化会館カフェ事業収益 1,110,000 900,000 210,000

⑩ 4,200,000 4,200,000 0

国際交流推進事業補助金 4,200,000 4,200,000 0

⑪ 3,000 3,000 0

受取利息 2,000 2,000 0

雑収益 1,000 1,000 0

経常収益合計 234,324,000 234,055,000 269,000

（2）

①

給料手当 59,396,000 58,266,000 1,130,000

臨時雇賃金 33,896,000 33,789,000 107,000

法定福利費 12,989,000 12,623,000 366,000

退職金掛金 2,954,000 2,899,000 55,000

福利厚生費 355,000 355,000 0

報償費 2,398,000 2,259,000 139,000

旅費交通費 415,000 472,000 △ 57,000

消耗品費 5,385,000 5,311,000 74,000

食糧費 520,000 521,000 △ 1,000

印刷製本費 2,402,000 2,440,000 △ 38,000

燃料費 9,986,000 10,955,000 △ 969,000

光熱水料費 37,145,000 37,011,000 134,000

一般正味財産増減の部

-1-

事業費

経常増減の部

雑収益

収　支　予　算　書 （正味財産増減計算ベース）

　　　　　　　平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで　　　　　　　　　

前 年 度 増 減

経常費用

当 年 度

受取補助金等

科 目

経常収益



（単位：円）

修繕費 4,728,000 4,785,000 △ 57,000

通信運搬費 1,249,000 1,317,000 △ 68,000

手数料 1,177,000 1,298,000 △ 121,000

賃借料 8,347,000 8,785,000 △ 438,000

保険料 892,000 992,000 △ 100,000

広告料 1,140,000 1,240,000 △ 100,000

委託費 23,863,000 24,110,000 △ 247,000

被服費 54,000 54,000 0

原材料費 623,000 627,000 △ 4,000

負担金支出 218,000 219,000 △ 1,000

租税公課費 8,437,000 8,331,000 106,000

事業費合計 218,569,000 218,659,000 △ 90,000

② 管理費

役員報酬 1,460,000 1,460,000 0

給料手当 9,453,000 9,217,000 236,000

法定福利費 1,840,000 1,774,000 66,000

退職金掛金 466,000 461,000 5,000

福利厚生費 76,000 76,000 0

報償費 156,000 156,000 0

旅費交通費 71,000 71,000 0

交際費 15,000 15,000 0

消耗品費 118,000 118,000 0

食糧費 9,000 9,000 0

印刷製本費 104,000 104,000 0

燃料費 54,000 58,000 △ 4,000

通信運搬費 36,000 36,000 0

手数料 128,000 128,000 0

賃借料 569,000 593,000 △ 24,000

保険料 100,000 0 100,000

負担金支出 24,000 24,000 0

租税公課費 1,181,000 1,173,000 8,000

雑費 1,000 1,000 0

管理費合計 15,861,000 15,474,000 387,000

経常費用合計 234,430,000 234,133,000 297,000

△ 106,000 △ 78,000 △ 28,000

2.

（１）

　経常外収益計 0 0 0

（２）

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 106,000 △ 78,000 △ 28,000

一般正味財産期首残高 12,800,000 11,900,000 900,000

一般正味財産期末残高 12,694,000 11,822,000 872,000

Ⅱ

受取補助金等 0 0 0

基本財産運用利息 153,000 163,000 △ 10,000

一般正味財産への振替額 △ 153,000 △ 163,000 10,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ 112,694,000 111,822,000 872,000

(注) １．借入金限度額　　　　０円
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増 減

経常外増減の部

前 年 度

正味財産期末残高

当 年 度

経常外費用

指定正味財産増減の部

当期経常増減

経常外収益

科 目



公益財団法人下田市振興公社 （単位：円）

公益 目的 事業
会 計

収 益 事 業 等
会 計

1.

（1）

① 基本財産運用益 153,000 0 0 0 153,000

基本財産受取利息 153,000 0 0 0 153,000

② 公社事業収益 1,102,000 0 0 0 1,102,000

国際交流推進事業収益 831,000 0 0 0 831,000

環境美化・自然保護等事業収益 271,000 0 0 0 271,000

③ 文化事業収益 7,019,000 0 0 0 7,019,000

文化会館文化事業収益 7,019,000 0 0 0 7,019,000

④ 施設自主事業収益 16,806,000 0 0 0 16,806,000

文化会館自主事業収益 1,830,000 0 0 0 1,830,000

敷根公園自主事業収益 14,123,000 0 0 0 14,123,000

スポーツセンター自主事業収益 852,000 0 0 0 852,000

生きがいプラザ自主事業収益 1,000 0 0 0 1,000

⑤ 指定管理料収益 143,342,500 280,500 15,811,000 0 159,434,000

文化会館指定管理料収益 60,448,500 280,500 9,701,000 0 70,430,000

敷根公園指定管理料収益 62,319,000 0 5,251,000 0 67,570,000

スポーツセンター指定管理料収益 16,961,000 0 729,000 0 17,690,000

生きがいプラザ指定管理料収益 3,614,000 0 130,000 0 3,744,000

⑥ 施設利用料収益 33,846,700 3,867,300 0 0 37,714,000

文化会館利用料収益 9,023,700 3,867,300 0 0 12,891,000

敷根公園利用料収益 20,490,000 0 0 0 20,490,000

スポーツセンター利用料収益 4,057,000 0 0 0 4,057,000

生きがいプラザ利用料収益 276,000 0 0 0 276,000

⑦ 施設管理受託収益 4,890,000 0 0 0 4,890,000

まどが浜海遊公園管理受託収益 4,860,000 0 0 0 4,860,000

子育てセンター休日管理受託収益 30,000 0 0 0 30,000

⑧ 自動販売機事業収益 0 1,893,000 0 0 1,893,000

文化会館手数料収益 0 123,000 0 0 123,000

敷根公園手数料収益 0 1,131,000 0 0 1,131,000

スポーツセンター手数料収益 0 189,000 0 0 189,000

まどが浜海遊公園手数料収益 0 450,000 0 0 450,000

⑨ カフェ事業収益 0 1,110,000 0 0 1,110,000

文化会館カフェ事業収益 0 1,110,000 0 0 1,110,000

⑩ 4,200,000 0 0 0 4,200,000

国際交流推進事業補助金 4,200,000 0 0 0 4,200,000

⑪ 0 0 3,000 0 3,000

受取利息 0 0 2,000 0 2,000

雑収益 0 0 1,000 0 1,000

経常収益合計 211,359,200 7,150,800 15,814,000 0 234,324,000

（2）

①

給料手当 58,436,120 959,880 0 0 59,396,000

臨時雇賃金 32,295,060 1,600,940 0 0 33,896,000

法定福利費 12,748,220 240,780 0 0 12,989,000

退職金掛金 2,905,820 48,180 0 0 2,954,000

福利厚生費 347,740 7,260 0 0 355,000

報償費 2,394,640 3,360 0 0 2,398,000

旅費交通費 412,060 2,940 0 0 415,000

消耗品費 5,205,420 179,580 0 0 5,385,000

食糧費 520,000 0 0 0 520,000

印刷製本費 2,392,880 9,120 0 0 2,402,000

燃料費 9,978,500 7,500 0 0 9,986,000

光熱水料費 35,257,780 1,887,220 0 0 37,145,000

合 計

経常収益

科 目

事業費

内部取引消去

一般正味財産増減の部

経常増減の部

収支予算書（正味財産増減計算ベース)内訳表

　　　　　　　平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで　　　　　　　　　

-3-

Ⅰ

自動 販売 機等
事 業

生活 文化 向上
及 び 地 域 振 興
事 業

経常費用

法人会計

雑収益

受取補助金等



（単位：円）

公益 目的 事業
会 計

収 益 事 業 等
会 計

修繕費 4,588,920 139,080 0 0 4,728,000

通信運搬費 1,204,140 44,860 0 0 1,249,000

手数料 1,150,020 26,980 0 0 1,177,000

賃借料 8,260,740 86,260 0 0 8,347,000

保険料 873,700 18,300 0 0 892,000

広告料 1,140,000 0 0 0 1,140,000

委託費 23,113,060 749,940 0 0 23,863,000

被服費 54,000 0 0 0 54,000

原材料費 250,000 373,000 0 0 623,000

負担金支出 210,600 7,400 0 0 218,000

租税公課費 8,168,120 268,880 0 0 8,437,000

事業費合計 211,907,540 6,661,460 0 0 218,569,000

② 管理費

役員報酬 0 0 1,460,000 0 1,460,000

給料手当 0 0 9,453,000 0 9,453,000

法定福利費 0 0 1,840,000 0 1,840,000

退職金掛金 0 0 466,000 0 466,000

福利厚生費 0 0 76,000 0 76,000

報償費 0 0 156,000 0 156,000

旅費交通費 0 0 71,000 0 71,000

交際費 0 0 15,000 0 15,000

消耗品費 0 0 118,000 0 118,000

食糧費 0 0 9,000 0 9,000

印刷製本費 0 0 104,000 0 104,000

燃料費 0 0 54,000 0 54,000

通信運搬費 0 0 36,000 0 36,000

手数料 0 0 128,000 0 128,000

賃借料 0 0 569,000 0 569,000

保険料 0 0 100,000 0 100,000

負担金支出 0 0 24,000 0 24,000

租税公課費 0 0 1,181,000 0 1,181,000

雑費 0 0 1,000 0 1,000

管理費合計 0 0 15,861,000 0 15,861,000

経常費用合計 211,907,540 6,661,460 15,861,000 0 234,430,000

△ 548,340 489,340 △ 47,000 0 △ 106,000

2.

（１）

　経常外収益計 0 0 0 0

（２）

　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 5,935 △ 5,935 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 542,405 483,405 △ 47,000 △ 106,000

一般正味財産期首残高 △ 180,000 2,530,000 10,450,000 12,800,000

一般正味財産期末残高 △ 722,405 3,013,405 10,403,000 12,694,000

指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0

基本財産運用利息 153,000 0 0 153,000

一般正味財産への振替額 △ 153,000 0 0 △ 153,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

正味財産期末残高 99,277,595 3,013,405 10,403,000 112,694,000

経常外増減の部

合 計法人会計科 目
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内部取引消去
自動 販売 機等
事 業

生活 文化 向上
及 び 地 域 振 興
事 業

当期経常増減

経常外収益

経常外費用

Ⅱ

Ⅲ



公益財団法人下田市振興公社　

（１） （2）-1 （2）-2 （2）-3 （２） （3）-1 （3）-2 （3）-3 （3）-4 （3）-5 （3）-6 （３） （4）-1 （4）-2 （４） 公益１ （1）-1 （1）-2 （1）-3 （1）-4 （１） （２） （３） 収益１

1.

① 基本財産運用益 76,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,500 76,500 0 153,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153,000

基本財産受取利息 76,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,500 76,500 0 153,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153,000

② 公社事業収益 831,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 271,000 271,000 0 1,102,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,102,000

国際交流推進事業収益 831,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 831,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 831,000

環境美化・自然保護等事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 271,000 271,000 0 271,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 271,000

③ 文化事業収益 0 7,019,000 0 0 7,019,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,019,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,019,000

文化会館文化事業収益 0 7,019,000 0 0 7,019,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,019,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,019,000

④ 施設自主事業収益 0 0 0 1,830,000 1,830,000 0 14,123,000 0 852,000 1,000 0 14,976,000 0 0 0 0 16,806,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,806,000

文化会館自主事業収益 0 0 0 1,830,000 1,830,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,830,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,830,000

敷根公園自主事業収益 0 0 0 0 0 0 14,123,000 0 0 0 0 14,123,000 0 0 0 0 14,123,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,123,000

スポーツセンター自主事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 852,000 0 0 852,000 0 0 0 0 852,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 852,000

生きがいプラザ自主事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

⑤ 指定管理料収益 0 4,629,000 55,819,500 0 60,448,500 62,319,000 0 16,961,000 0 3,614,000 0 82,894,000 0 0 0 0 143,342,500 0 0 0 0 0 0 280,500 280,500 15,811,000 0 159,434,000

文化会館指定管理料収益 0 4,629,000 55,819,500 0 60,448,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,448,500 0 0 0 0 0 0 280,500 280,500 9,701,000 70,430,000

敷根公園指定管理料収益 0 0 0 0 0 62,319,000 0 0 0 0 0 62,319,000 0 0 0 0 62,319,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,251,000 67,570,000

スポーツセンター指定管理料収益 0 0 0 0 0 0 0 16,961,000 0 0 0 16,961,000 0 0 0 0 16,961,000 0 0 0 0 0 0 0 0 729,000 17,690,000

生きがいプラザ指定管理料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,614,000 0 3,614,000 0 0 0 0 3,614,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 3,744,000

⑥ 施設利用料収益 0 0 9,023,700 0 9,023,700 20,490,000 0 4,057,000 0 276,000 0 24,823,000 0 0 0 0 33,846,700 0 0 0 0 0 0 3,867,300 3,867,300 0 0 37,714,000

文化会館利用料収益 0 0 9,023,700 0 9,023,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,023,700 0 0 0 0 0 0 3,867,300 3,867,300 0 12,891,000

敷根公園利用料収益 0 0 0 0 0 20,490,000 0 0 0 0 0 20,490,000 0 0 0 0 20,490,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,490,000

スポーツセンター利用料収益 0 0 0 0 0 0 0 4,057,000 0 0 0 4,057,000 0 0 0 0 4,057,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,057,000

生きがいプラザ利用料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276,000 0 276,000 0 0 0 0 276,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276,000

⑦ 施設管理受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 4,860,000 0 4,860,000 0 4,890,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,890,000

まどが浜海遊公園管理受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,860,000 0 4,860,000 0 4,860,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,860,000

子育てセンター休日管理受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

⑧ 自動販売機事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123,000 1,131,000 189,000 450,000 1,893,000 0 0 1,893,000 0 0 1,893,000

文化会館手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123,000 0 0 0 123,000 0 0 123,000 0 123,000

敷根公園手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,131,000 0 0 1,131,000 0 0 1,131,000 0 1,131,000

スポーツセンター手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189,000 0 189,000 0 0 189,000 0 189,000

まどが浜海遊公園手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000 0 0 450,000 0 450,000

⑨ カフェ事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,110,000 0 1,110,000 0 0 1,110,000

文化会館カフェ事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,110,000 0 1,110,000 0 1,110,000

⑩ 4,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000

国際交流推進事業補助金 4,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000

⑪ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

経常収益合計 5,107,500 11,648,000 64,843,200 1,830,000 78,321,200 82,809,000 14,123,000 21,018,000 852,000 3,891,000 30,000 122,723,000 4,860,000 347,500 5,207,500 0 211,359,200 123,000 1,131,000 189,000 450,000 1,893,000 1,110,000 4,147,800 7,150,800 15,814,000 0 234,324,000

1. 役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 給料手当 2,472,000 500,000 15,038,120 276,000 15,814,120 33,112,000 101,000 6,707,000 147,000 0 0 40,067,000 68,000 15,000 83,000 58,436,120 0 0 0 0 0 0 959,880 959,880 0 59,396,000

3. 臨時雇賃金 328,000 0 10,010,060 0 10,010,060 5,586,000 5,095,000 4,983,000 32,000 2,283,000 0 17,979,000 3,948,000 30,000 3,978,000 32,295,060 0 0 0 0 0 962,000 638,940 1,600,940 0 33,896,000

4. 法定福利費 403,000 0 3,725,220 0 3,725,220 6,144,000 640,000 1,454,000 1,000 367,000 0 8,606,000 13,000 1,000 14,000 12,748,220 0 0 0 0 0 3,000 237,780 240,780 0 12,989,000

5. 退職金掛金 119,000 0 754,820 0 754,820 1,696,000 0 336,000 0 0 0 2,032,000 0 0 0 2,905,820 0 0 0 0 0 0 48,180 48,180 0 2,954,000

6. 福利厚生費 0 0 113,740 0 113,740 151,000 31,000 36,000 0 16,000 0 234,000 0 0 0 347,740 0 0 0 0 0 0 7,260 7,260 0 355,000

7. 報償費 894,000 662,000 52,640 73,000 787,640 0 583,000 0 20,000 0 0 603,000 0 110,000 110,000 2,394,640 0 0 0 0 0 0 3,360 3,360 0 2,398,000

8. 旅費交通費 14,000 206,000 46,060 29,000 281,060 19,000 70,000 28,000 0 0 0 117,000 0 0 0 412,060 0 0 0 0 0 0 2,940 2,940 0 415,000

9. 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. 消耗品費 97,000 565,000 1,450,420 133,000 2,148,420 1,000,000 611,000 715,000 70,000 56,000 30,000 2,482,000 333,000 145,000 478,000 5,205,420 0 0 0 0 0 87,000 92,580 179,580 0 5,385,000

11. 食糧費 233,000 252,000 0 10,000 262,000 0 21,000 0 0 0 0 21,000 0 4,000 4,000 520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 520,000

12. 印刷製本費 155,000 1,735,000 142,880 7,000 1,884,880 109,000 210,000 11,000 10,000 10,000 0 350,000 0 3,000 3,000 2,392,880 0 0 0 0 0 0 9,120 9,120 0 2,402,000

13. 燃料費 5,000 96,000 117,500 10,000 223,500 9,379,000 61,000 147,000 32,000 53,000 0 9,672,000 72,000 6,000 78,000 9,978,500 0 0 0 0 0 0 7,500 7,500 0 9,986,000

14. 光熱水料費 0 0 15,215,780 0 15,215,780 17,207,000 0 2,579,000 0 256,000 0 20,042,000 0 0 0 35,257,780 99,000 396,000 149,000 208,000 852,000 64,000 971,220 1,887,220 0 37,145,000

15. 修繕費 0 0 2,178,920 139,000 2,317,920 1,621,000 45,000 498,000 0 40,000 0 2,204,000 67,000 0 67,000 4,588,920 0 0 0 0 0 0 139,080 139,080 0 4,728,000

公　　　益　　　目　　　的　　　事　　　業　　　会　　　計

収支予算書目的事業別明細

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで　　　　　　　　　 (単位：円）

科 目

収　　益　　事　　業　　等　　会　　計

文化事業 まどが浜
海遊公園
管理運営
事業

環境美化
の推進と
自然保護
思想普及
事業

自動販売
機等事業

内部取引
消 去法人会計文化会館

公益目的
外利用事
業

合 計
文化会館
管理事業

スポー
ツセン
ター自
主事業

文化会
館自動
販売機
事業

地域文化
振興事業

スポー
ツセン
ター自
動販売
機事業

健康の増
進とス
ポーツの
普及事業

生きが
いプラ
ザ管理
運営事
業

環境美
化・自然
保護等
事業

自動販売
機事業

共通文化会館
自主事業

敷根公園
管理事業

まどが
浜自動
販売機
事業

スポーツ
センター
管理事
業

子育て
セン
ター休
日管理
事業

生活文化
向上及び
地域振興
事業

国際交流
推進事業

① 事業費

－5－

文化会館
カフェ事
業

敷根公園
自主事業

敷根公
園自動
販売機
事業

雑収益

受取補助金等

経常費用

Ⅰ 一般正味財産増減の部

経常増減の部

（1）

（2）

経常収益



（１） （2）-1 （2）-2 （2）-3 （２） （3）-1 （3）-2 （3）-3 （3）-4 （3）-5 （3）-6 （３） （4）-1 （4）-2 （４） 公益１ （1）-1 （1）-2 （1）-3 （1）-4 （１） （２） （３） 収益１

16. 通信運搬費 15,000 16,000 499,140 8,000 523,140 261,000 149,000 165,000 0 88,000 0 663,000 0 3,000 3,000 1,204,140 0 0 0 0 0 13,000 31,860 44,860 0 1,249,000

17. 手数料 10,000 342,000 313,020 1,000 656,020 348,000 99,000 21,000 0 0 0 468,000 16,000 0 16,000 1,150,020 0 0 0 0 0 7,000 19,980 26,980 0 1,177,000

18. 賃借料 485,000 343,000 771,740 125,000 1,239,740 425,000 4,995,000 684,000 291,000 97,000 0 6,492,000 0 44,000 44,000 8,260,740 6,000 18,000 8,000 5,000 37,000 0 49,260 86,260 0 8,347,000

19. 保険料 8,000 65,000 286,700 5,000 356,700 18,000 218,000 28,000 156,000 1,000 0 421,000 52,000 36,000 88,000 873,700 0 0 0 0 0 0 18,300 18,300 0 892,000

20. 広告料 0 1,103,000 0 10,000 1,113,000 0 21,000 0 6,000 0 0 27,000 0 0 0 1,140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000

21. 委託費 0 6,174,000 11,749,060 50,000 17,973,060 3,109,000 0 1,614,000 0 417,000 0 5,140,000 0 0 0 23,113,060 0 0 0 0 0 0 749,940 749,940 0 23,863,000

22. 被服費 0 21,000 0 0 21,000 0 0 0 33,000 0 0 33,000 0 0 0 54,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,000

23. 原材料費 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 0 250,000 0 0 0 250,000 0 0 0 0 0 373,000 0 373,000 0 623,000

24. 備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25. 負担金支出 70,000 0 37,600 1,000 38,600 11,000 87,000 4,000 0 0 0 102,000 0 0 0 210,600 0 0 0 0 0 5,000 2,400 7,400 0 218,000

26. 租税公課費 0 68,000 2,348,120 23,000 2,439,120 3,699,000 413,000 1,062,000 29,000 207,000 0 5,410,000 319,000 0 319,000 8,168,120 2,000 54,000 3,000 18,000 77,000 42,000 149,880 268,880 0 8,437,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業費合計 5,308,000 12,148,000 64,851,540 900,000 77,899,540 83,895,000 13,700,000 21,072,000 827,000 3,891,000 30,000 123,415,000 4,888,000 397,000 5,285,000 0 211,907,540 107,000 468,000 160,000 231,000 966,000 1,556,000 4,139,460 6,661,460 0 0 218,569,000

管理費

1. 役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,460,000 1,460,000

2. 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,453,000 9,453,000

3. 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. 法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,840,000 1,840,000

5. 退職金掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 466,000 466,000

6. 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,000 76,000

7. 報償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156,000 156,000

8. 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000 71,000

9. 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000

10. 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118,000 118,000

11. 食糧費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000 9,000

12. 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,000 104,000

13. 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,000 54,000

14. 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. 修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. 通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000

17. 手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128,000 128,000

18. 賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 569,000 569,000

19. 保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

20. 広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21. 委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22. 被服費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23. 原材料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24. 備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25. 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,000 24,000

26. 租税公課費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,181,000 1,181,000

27. 雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

管理費合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,861,000 0 15,861,000

経常費用合計 5,308,000 12,148,000 64,851,540 900,000 77,899,540 83,895,000 13,700,000 21,072,000 827,000 3,891,000 30,000 123,415,000 4,888,000 397,000 5,285,000 0 211,907,540 107,000 468,000 160,000 231,000 966,000 1,556,000 4,139,460 6,661,460 15,861,000 0 234,430,000

△ 200,500 △ 500,000 △ 8,340 930,000 421,660 △ 1,086,000 423,000 △ 54,000 25,000 0 0 △ 692,000 △ 28,000 △ 49,500 △ 77,500 0 △ 548,340 16,000 663,000 29,000 219,000 927,000 △ 446,000 8,340 489,340 △ 47,000 0 △ 106,000

2.

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,000 500,000 0 △ 500,000 0 0 2,000 0 0 0 0 2,000 0 2,935 2,935 0 5,935 △ 5,935 0 0 △ 5,935 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 199,500 0 △ 8,340 430,000 421,660 △ 1,086,000 425,000 △ 54,000 25,000 0 0 △ 690,000 △ 28,000 △ 46,565 △ 74,565 0 △ 542,405 483,405 △ 47,000 △ 106,000

一般正味財産期首残高 △ 290,000 0 1,500,000 800,000 2,300,000 △ 1,100,000 △ 1,400,000 500,000 600,000 149,787 213 △ 1,250,000 △ 540,000 △ 400,000 △ 940,000 0 △ 180,000 3,620,000 △ 1,450,000 360,000 2,530,000 10,450,000 12,800,000

一般正味財産期末残高 △ 489,500 0 1,491,660 1,230,000 2,721,660 △ 2,186,000 △ 975,000 446,000 625,000 149,787 213 △ 1,940,000 △ 568,000 △ 446,565 △ 1,014,565 0 △ 722,405 4,541,065 △ 1,896,000 368,340 3,013,405 10,403,000 12,694,000

指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産運用利息 76,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,500 76,500 0 153,000 0 0 0 0 0 153,000

一般正味財産への振替額 △ 76,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 76,500 △ 76,500 0 △ 153,000 0 0 0 0 0 △ 153,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0 0 100,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0 0 100,000,000

正味財産期末残高 △ 489,500 0 1,491,660 1,230,000 2,721,660 △ 2,186,000 △ 975,000 446,000 625,000 149,787 213 △ 1,940,000 △ 568,000 △ 446,565 △ 1,014,565 100,000,000 99,277,595 4,541,065 △ 1,896,000 368,340 3,013,405 10,403,000 112,694,000

合 計

(単位：円）

内部取引
消 去法人会計

収　　益　　事　　業　　等　　会　　計

文化会館
カフェ事
業

経常外収益

②

経常外増減の部

公　　　益　　　目　　　的　　　事　　　業　　　会　　　計

共通国際交流
推進事業

まどが浜
海遊公園
管理運営
事業

科 目

27.

生活文化
向上及び
地域振興
事業

まどが
浜自動
販売機
事業

スポー
ツセン
ター自
動販売
機事業

環境美化
の推進と
自然保護
思想普及
事業

子育て
セン
ター休
日管理
事業

文化事業 スポーツ
センター
管理事
業

スポー
ツセン
ター自
主事業

生きが
いプラ
ザ管理
運営事
業

－6－

自動販売
機等事業

文化会館
自主事業

地域文化
振興事業

自動販売
機事業

（１）

Ⅲ

文化会
館自動
販売機
事業

健康の増
進とス
ポーツの
普及事業

Ⅱ

（２）

環境美
化・自然
保護等
事業

文化会館
公益目的
外利用事
業

敷根公
園自動
販売機
事業

経常外費用

当期経常増減

敷根公園
自主事業

敷根公園
管理事業

文化会館
管理事業



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

　　　公益財団法人下田市振興公社

（１）資金調達の見込みについて

　　平成２８年度中に資金調達予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　平成２８年度中に設備投資予定はありません。

以 上

－７－


